
                      
     REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

        OPĆINA REŠETARI    

KLASA: 410-03/24-01/01 

URBROJ: 2178-18-02/01-24-1 

Rešetari, 20. veljače 2024. godine 

 

Na temelju članka 20., 25. i 49. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ br. 115/16, 

101/17, 114/22 i 114/23), članka 73. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 

106/18, 121/19, 32/20, 42/20 i 114/22) i Odluke o općinskim porezima Općine Rešetari 

(„Službeni oglasnik Općine Rešetari“ broj 20/23) Jedinstveni upravni odjel Općine Rešetari 

objavljuje 

 

POZIV 

ZA PODNOŠENJE PRIJAVE POREZA NA KUĆE ZA ODMOR ZA 2024. GODINU 

 

Pozivaju se svi vlasnici kuća za odmor na području Općine Rešetari da, sukladno odredbama 

članka 49. stavak 1. i 2. Zakona o lokalnim porezima ( „Narodne Novine“ br. 115/16, 101/17 i 

114/22, 114/23), dostave podatke o kućama za odmor Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 

Rešetari, najkasnije do 31.ožujka 2024. godine, radi utvrđivanja poreza na kuće za odmor u 

tekućoj godini. 

 

Člankom 25. Zakona o lokalnim porezima, propisano je da su obveznici plaćanja poreza na 

kuću za odmor pravne ili fizičke osobe – vlasnici kuća za odmor na području Općine Rešetari 

koji takvu nekretninu koriste povremeno ili sezonski. 

 

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili 

sezonski, u što se ne ubrajaju gospodarske zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih 

strojeva, oruđa i drugog pribora, kao niti kuće koje se koriste za trajno stanovanje. 

 

Obrazac Prijava podataka - porez na kuće za odmor može se preuzeti u Jedinstvenom upravnom 

odjelu Općine Rešetari ili na službenoj internet stranici Općine. 

 

Popunjeni Obrazac Prijava podataka- porez na kuće za odmor  može dostaviti poštom, osobno 

na adresu Općine Rešetari, Vladimira Nazora 30, 35403 Rešetari ili putem e-maila na 

adresu opcina-resetari@sb.t-com.hr  

 

Člankom 56. Zakona o lokalnim porezima propisane su novčane kazne za nepodnošenje prijave 

s podacima koji su nužni za utvrđivanje poreza.  
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